

Protokół nr XI/07

z wspólnych obrad XI zwyczajnej sesji Rady Miasta Ełku i XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Ełk, które odbyły się w dniu 31 lipca 2007 roku w godzinach 12⁰⁰ - 13⁴⁵ w sali konferencyjnej Urzędu Miasta w Ełku.

W obradach XI zwyczajnej sesji Rady Miasta Ełku uczestniczyło 21 radnych, na ogólny stan 23 (lista obecności w załączeniu do protokołu). W sesji nie uczestniczyli radni: Wioletta Paczkowska i Krzysztof Romanowicz.

W obradach XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Ełk uczestniczyło 14 radnych, na ogólny stan 15. W sesji nie uczestniczył radny Kordyś Dariusz.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.
2. Debata w sprawie rozszerzenia granic Miasta Ełku i wniosku Rady Sołectkiej Wsi Siedliska.
3. Zakończenie obrad.

Do punktu –1-

Przewodniczący Rady Miasta Ełku Andrzej Orzechowski poprosił o powstanie. Został odegrany Hymn Państwowy.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta Ełku Andrzej Orzechowski powitał zaproszonych gości:

- Wicewojewodę Warmińsko-Mazurskiego Jacka Janusz Mrozka
- Radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Andrzeja Zdanowskiego
- Starostę Ełckiego Krzysztofa Piłata
- Przewodniczącego Rady Powiatu w Ełku Leszka Sobczaka
- Prezydenta Miasta Ełku Tomasza Andrukiewicza
- Wójta Gminy Ełk Antoniego Polkowskiego
- radnych Gminy Ełk z Przewodniczącą Elżbietą Truszkowską
- radnych Rady Miasta Ełku
- Radę Sołectką Wsi Siedliska na czele z Sołtysem Józefem Wiśniewskim
- sołtysów z Gminy Ełk
- wszystkich zebranych, mieszkańców miasta i Gminy Ełk
- przedstawicieli mediów, prasy radia i telewizji

Przewodniczący Rady Miasta Ełku Andrzej Orzechowski otworzył obrady XI zwyczajnej sesji Rady Miasta Ełku i XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Ełk. Stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Ełku Andrzej Orzechowski poinformował, że po uzgodnieniu z Przewodniczącą Rady Gminy Ełk Elżbietą Truszkowską rozpoczął obrady i będzie je prowadził. Zwrócił się do zebranych radnych obu rad z zapytaniem, czy nie ma sprzeciwu, aby przewodniczył dalszej części obrad wspólnej sesji.

W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Rady Miasta Ełku Andrzej Orzechowski poinformował, że będzie prowadził i przewodniczył dalszej części obrad.

Do punktu -2-

Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski poinformował, że dzisiejsza sesja jest nietypowa - wspólna dotycząca bardzo ważnego tematu - zgłoszonego wniosku Rady Sołeckiej Wsi Siedliska oraz wniosku miasta Ełku o rozszerzenie granic miasta.

Ponieważ temat może być bardzo drażliwy Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski postulował, aby w debacie dot. rozszerzenia granic miasta Ełku używać argumentów merytorycznych, aby emocji było jak najmniej. Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski wprowadzając w temat poinformował, że subregion ełcki w którym się znajdujemy jest jednym z najsłabiej rozwijających się w Europie. W związku z tym powinniśmy wypracować wspólne stanowisko, aby jak najmądrzej podchodzić do sprawy rozwoju miasta, gminy. Z takim zamiarem, aby pożytki były dla obu samorządów, mieszkańców.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz przypomniał, że kiedy powstawały samorzady terytorialne, przed 17 laty, samorządowcom postawiono za zadanie właściwe i dobre gospodarowanie na własnych terenach. Od 17 lat zauważamy dynamiczny rozwój miasta Ełku, który jest położony centralnie do wszystkich gmin powiatu ełckiego. Rozwija się budownictwo mieszkaniowe, przedsiębiorczość, przemysł. Powstała Suwalska Specjalna Strefa Ekonomiczna. Jednak w ostatnim czasie zauważamy brak terenów pod lokalizację nowych inwestycji, pod budownictwo mieszkaniowe. Prezydent Miasta zwrócił się do mieszkańców wsi Siedliska zapewniając, że zdaje sprawę, iż z powodu niewłaściwej, nieodpowiedzialnej polityki związanej z gospodarką odpadami, mieszkańcy wsi Siedliska zostali narażeni na bardzo wiele problemów, o których rozmawiano na spotkaniach bezpośrednio z mieszkańcami, wójtem i radnymi. Tak dalej mieszkańcy Siedlisk nie mogą funkcjonować. Stąd w tej kadencji w sposób szczególny zostały podjęte działania związane z gospodarką odpadami, która ma zmierzać do tego, by to co powstanie w przyszłości nie zagrażało mieszkańcom, było przyjazne dla środowiska. Prowadzone działania mają być rekompensatą dla mieszkańców, którzy ponad 20 lat żyją i mieszkają w otoczeniu śmieci. W miejscu tym nie ma być wysypiska, a ma powstać zakład zagospodarowania odpadów. Do rozmów zaproszeni zostali mieszkańcy Siedlisk. Wspólnie zwizytowano funkcjonujący taki zakład w Gdyni. Został złożony wniosek przez Radę Sołecką Wsi Siedliska o włączenie sołectwa w obręb granic miasta. Jeśli miasto nie poszerzy swoich granic, nie będzie miało możliwości rozwojowych. Docelowo za ok. 20 lat może stracić trzecią pozycję w naszym województwie i nie będzie już tak znaczącym podregionem dającym miejsca pracy. Został powołany zespół roboczy, którego celem miało być przygotowanie koncepcji rozszerzenia granic naszego miasta, po to by mogło się rozwijać. Pan Prezydent poprosił Naczelnika Wydziału AGG Sławomira Chilickiego, by zaprezentował materiał i uzasadnił proponowany przebieg nowych granic miasta Ełku.

Naczelnik Wydziału AGG Sławomir Chilicki omówił uzasadniając przebieg nowych granic miasta Ełku zgodnie ze szczegółową informacją, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału SR Marek Chojnowski uzupełniając powyższą informację zaprezentował multimedialnie przebieg nowych granic miasta Ełku.

Głos w debacie zabrał Wójt Gminy Ełk Antoni Polkowski. Wystąpienie Wójta Gminy Ełk Antoniego Polkowskiego stanowi załącznik do protokołu.

Prezydent Miasta T. Andrukiewicz odniósł się do strat i korzyści samorządów. Wójt wspomniał, że w mieście podatki są wyższe. Na slajdzie pokazano porównanie podatków w Gminie Ełk i Mieście Ełk, z których wynika, że podatki w mieście Ełku nie są wyższe niż w gminie, a niższe. Oznacza to, że rozszerzając tereny miasta o tereny gminy, mieszkańcy będą płacili niższe podatki. Opłaty za wodę i ścieki w mieście są o 1/3 niższe, niż w gminie. Cena wody w mieście wynosi 2,17 za m³, w gminie 3,17,

Cena ścieków mieście 3,85 za m³, 5,85 za m³ w gminie. Są to znaczne różnice w opłatach. Stypendia, o których wspominał wójt – Prezydent Miasta wyjaśnił, że w obszarach wiejskich obowiązują stypendia dla dzieci, które pochodzą z rodzin posiadających niskie dochody. W samorządzie miejskim dla dzieci uczących się w szkołach różnego typu obowiązują również stypendia przyznawane w ciągu roku szkolnego. Kolejny temat poruszony przez Prezydenta dotyczy ełckiej oświaty. 250 dzieci z terenu gminy Ełk uczy się w naszych szkołach. W bieżącym roku zrobiono wyjątek dla dzieci ze wsi Siedliska, które zostały przyjęte do naszych szkół, mimo tego, że w naszych szkołach jest duże przepełnienie i mamy zalecenia kuratorskie by dostosować nasze obiekty do liczby uczni i nie zwiększać liczebności oddziałów. W ramach wyjątku przyjęte zostały te dzieci z wiarą, że współpraca ułoży się pomyślnie. Pan Prezydent wspominał, że od przyszłego roku szkolnego nie będzie możliwości by dzieci z terenu gminy uczęszczały do naszych szkół poprzez czasowe przemeldowanie na teren miasta. Trzeba będzie wykazać się zamieszkaniem faktycznym. Działania takie są podyktowane tym, że my jako samorząd miejski do oświaty dokładamy duże pieniądze ok 13 mln zł, z tego na dzieci pochodzące z gminy ełckiej prawie 300 tys. zł. Kolejna sprawa omówiona przez Prezydenta dotyczyła cen nieruchomości. W mieście wzrastają ceny nieruchomości i właściciele nieruchomości mogą uzyskać wyższą cenę niż na obrzeżach miasta. Korzystanie z usług z Miejskiego Zakładu Komunikacji przez mieszkańców gminy, na terenie miasta ceny biletów są niższe, niż na terenie gminy. Proponowane zmiany w ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym zmiernają do tego by łatwiej przekształcać grunty orne, które mogą być przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe. Nie oznacza to, że z mocy prawa wszystkie grunty rolne w obrębie miasta stracą status gruntów rolnych. Na dzień dzisiejszy i w przyszłości grunty rolne w obrębie miasta objęte są i będą dopłatami unijnymi. Nie obowiązują tylko dopłaty z tytułu ONW. Nieprawdą jest, że podatki ze sprzedaży gruntów w Parku Przemysłowym Suwalskiej Strefy Ekonomicznej będą wpływały do miasta. Właściciel terenu będzie przyjmował korzyści, pomimo planowanego włączenia w granice miasta tego terenu.

Pan Prezydent zadeklarował, (informując, że po konsultacji z radnymi może złożyć deklarację), że jeśli dojdzie do pozytywnej opinii w sprawie wniosku o rozszerzenie granic miasta, opłaty środowiskowe pochodzące z tytułu funkcjonowania zakładu unieszkodliwiania odpadów, a także podatki od nieruchomości z tytułu funkcjonowania tego zakładu będą przeznaczane każdego roku na rozwój tej miejscowości.

Myśląc o przyszłości, dla rozwoju cywilizacyjnego Pan Prezydent zwrócił się do radnych gminnych o poparcie wniosku i współdziałanie w rozwiązywaniu wspólnych problemów.

Radny J.Czepułkowski wpisał się w ton dyskusji, której celem jest uzasadnienie potrzeby poszerzenia granic administracyjnych miasta. Do argumentów za poszerzeniem chciałby dołączyć fakt, że oba samorzady są ze sobą nierozzerwalnie i funkcjonalnie powiązane. Nasze miasto nie może rozwijać się bez gminy, ale i gmina nie może rozwijać się bez rozwijającego się miasta. Nie rozwija się żadna z gmin powiatu ełckiego tak jak gmina Ełk. Gmina Ełk rozwija się dlatego, że rozwija się miasto, powstają nowe zakłady pracy, budownictwo wielorodzinne mieszkaniowe. Zwiększa się liczba mieszkańców miasta. Do Ełku mieszkańcy gminy przyjeżdżają do pracy, po zakupy. Miasto jest miejscem migracji mieszkańców gminy Ełk i całego powiatu ełckiego. Dlatego też z punktu widzenia interesów mieszkańców gminy i powiatu jest, aby nasze miasto się rozwijało, by tworzyło warunki rozwoju mieszkańcom miasta, gminy i powiatu. Gmina Ełk jest gminą okólną, tzn. że nasze miasto znajduje się w środku gminy wiejskiej. Wniosek z tego, że rozwój naszego miasta i poszerzenie granic może odbyć się tylko i wyłącznie kosztem gminy Ełk. Innej możliwości nie ma. Wspólnie myśląc o naszym wspólnym interesie i rozwoju musimy myśleć tak aby pogodzić interesy, policzyć koszty rozszerzenia oraz korzyści płynące z rozszerzenia.

Gmina Ełk zmuszona byłaby zmniejszyć swoją powierzchnię. O ile spadną wpływy do budżetu gminy z tytułu podatku od nieruchomości i podatku leśnego? Kwoty te można oszacować i w naszych wspólnych przedsięwzięciach skompensować. Oprócz edukacji, o której mówił Prezydent Miasta, mamy wspólne cele jeśli chodzi o komunikację. Mamy jeden układ komunikacyjny i jednego przewoźnika MZK. Jest to przedsiębiorstwo wyspecjalizowane posiadające wszystkie certyfikaty, wystarczający tabor i zaplecze finansowe miasta. Wspólne przedsięwzięcie również dotyczy wodociągów i kanalizacji, ochrony zdrowia. Miasto utrzymuje szpital, z którego korzystają mieszkańcy gminy i wszyscy mieszkańcy powiatu ełckiego. Miasto jest siedzibą władz administracyjnych gminy Ełk. Jeśli nie poszerzymy granic miasta, wówczas nasze miasto nie będzie mogło tak dynamicznie się rozwijać jak w chwili obecnej. Fakt rozszerzenia granic administracyjnych nie powoduje zmiany własności gruntów. Tereny włączone w granice miasta zyskują na wartości. Prawo dysonowania gruntem pozostaje bez zmian. Radny zaproponował, aby wspólnie Prezydent Miasta i Wójt Gminy Ełk doprowadzili do powołania wspólnego zespołu negocjacyjnego, który dokona analizy korzyści i kosztów rozszerzenia dla obu samorządów. Zasadnym jest aby oba samorzady zleciły wyspecjalizowanej firmie konsultingowej opracowanie masterplanu, czyli wszelkich skutków społecznych ekonomicznych środowiskowych jakie wiążą się z problematyką zmiany granic, zmiany funkcji terenów. Powyższą propozycję dot. powołania zespołu, zgłosił jako formalny wniosek. Powołany zespół przedłoży obu samorządom wyniki swoich prac i pozwoli dyskusję zakończyć kompromisem.

Rady rady Gminy Ełk Świdzki Mirosław poinformował, że wiadomość o poszerzeniu granic miasta do radnych gminnych dotarła niedawno. Radni nie są doinformowani odpowiednio w sprawie. W dniu dzisiejszym na zorganizowanej wspólnej sesji przedstawiane są argumenty za i przeciw. Zgodził się z radnym J.Czepułkowskim odnośnie zgłoszonego wniosku w sprawie powołania zespołu. Zdaniem radnego to, od tego należało rozpocząć. Zgodził się również z wypowiedzią Prezydenta Miasta, że cena wody i ścieków w gminie jest wyższa, ale wynika to z tego, że to PWiK ustala tę cenę. Współpraca w dziedzinie komunikacji. Dobrze, że jest wyspecjalizowany zakład _MZK, ale to on ustala sam trasy, godziny przejazdów oraz ceny biletów. Jeśli mamy rozmawiać jako partnerzy to należy w tych sprawach z gminą również rozmowy prowadzić. Sprawa rozszerzenia granic miasta jest sprawą otwartą.

O głos poprosił radny Jerzy Kulik z Siedlisk. Zwrócił się do zebranych, z informacją, że Rada Sołecka Wsi Siedliska w maju 2007 roku zwróciła się do Prezydenta Miasta Ełku z wnioskiem o włączenie wsi Siedliska w granice miasta Ełku. Wieś szuka drogi szybkiego rozwoju. Od wielu lat wieś będąca administracją Gminy Ełk była zapomniana i zaniedbana. Od ponad 23 lat doszedł dodatkowy koszmar w postaci wysypiska śmieci, który skażył teren i przemienił obraz wsi. Z tego tytułu posesje i grunty straciły na wartości. Wieś stała się składowiskiem wywozu śmieci z terenu miasta Ełk, gminy Ełk i okolic. Mimo narastających z tego tytułu problemów władze miasta i gminy nie robiły nic. Teraz w związku z planowaną budową zakładu unieszkodliwiania odpadów Rada Sołecka widzi możliwość szybkiego rozwoju wsi. Myślimy, że przyłączając się do Ełku rozwój wsi stanie się realistyczny i dynamiczny. Chodzi konkretnie o pieniądze, które będą wpływać na inwestycje. Rada Sołecka po przeprowadzonych rozmowach z Prezydentem Miasta widzi większą możliwość szybkiego rozwoju będąc w granicach miasta Ełku. W chwili obecnej opracowywany jest przez miasto informator do mieszkańców wsi, który będzie zawierał informacje co straci wieś, a co zyska będąc częścią miasta. Informatory zostaną rozdane mieszkańcom wsi Siedliska i to oni zdecydują o przyłączeniu wsi do miasta. Radny jest przekonany, że dla dobra mieszkańców zostanie podjęta uczciwa i słuszna decyzja.

Radny Tomasz Bińczak zwrócił uwagę, że ewentualny proces rozszerzenia granic miasta jest procesem złożonym, w którym będą brały udział różne podmioty. Będziemy mieli możliwość wypowiedzenia się jako Rada Miasta i Rada Gminy również się wypowie. Wojewoda Warmińsko Mazurski również wyda opinię. To potrwa w czasie. Jest to bardzo ważna decyzja. Należy poszukać rozwiązania dobrego dla obu stron. Być może należy pomyśleć o rozpisaniu referendum w tej sprawie.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz przyznał, że trzeba prowadzić rozmowy i dyskusje w sprawie. Uzasadniony jest wniosek o powołanie zespołu, który wypracuje rozwiązanie, na podstawie, którego będziemy dalej pracować. Procedura zmiany granic jest związana z długimi działaniami, w których mieszkańcy muszą wyrazić swoją opinię. Zgodnie z obowiązującymi przepisami powinien powstać oficjalny wniosek o poszerzenie granic miasta. Swoją opinię powinna wyrazić Rada Miasta i Rada Gminy oraz mieszkańcy. Opinia mieszkańców może być zasięgnięta poprzez rozpisanie referendum, poprzez zapytanie ankietowe skierowane do mieszkańców. Wszystkie te wnioski i opinie trafią do Urzędu Wojewódzkiego, gdzie wojewoda opiniuje wniosek i przekazuje do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, który następnie odpowiedni wniosek przedstawia Radzie Ministrów, która podejmuje decyzję. To może potrwać około 2,5 roku.

Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Jacek Janusz Mrozek poinformował, że poszerzenie granic gmin, powiatów leży w Jego kompetencji i będzie się w tej sprawie wypowiadał. Rola wojewody w sprawie jest ważna i opinia wydana ma związek z dalszymi działaniami. Zwykle pokrywa się ona z wydawanym rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie.

Radny Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Andrzej Zdanowski przypomniał, że na radnego został wybrany przez mieszkańców miasta i gminy. Jest radnym ziemi elckiej. Chciałby reprezentować całą ziemię elcką. Uważa, że należy współpracować w sprawie poszerzenia granic. Najlepszym rozwiązaniem jest porozumienie obu samorządów dla dobra społeczeństwa.

Pan Zbigniew Wołk mieszkaniec wsi Siedliska podziękował wszystkim przedmówcom, którzy naświetlili mieszkańcom korzyści z przyłączenia terenów do miasta. Zaproponował umożliwienie wypowiedzenia się wszystkim mieszkańcom w sprawie.

Radny Gminy Elk Jerzy Kulik zwrócił się do mieszkańców wsi Siedliska z informacją, że Rada Sołecka podjęła tylko rozmowy i chce przygotować informację, którą wszyscy mieszkańcy otrzymają.

Pan Zbigniew Dąbrowski mieszkaniec wsi Siedliska zwrócił się do radnego Gminy Elk J.Kulika z zapytaniem, kto upoważnił osoby do podpisania się pod wnioskiem o przyłączenie wsi Siedliska do miasta? Nie było żadnej informacji dla mieszkańców w tej sprawie. Większość mieszkańców powinna zadecydować i dopiero powinien pojawić się wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski wyrażając swój głos w dyskusji poinformował, że w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego jest artykuł mówiący o możliwości połączenia gmin, jednorodnych samorządów. Z tego tytułu przez 5 kolejnych lat od momentu połączenia można uzyskać większy udział w podatku dochodowym na obu tych obszarach o 5 punktów procentowych. Z wyliczenia, które dokonał wynika, że na obu obszarach byłaby to kwota ok. 12 mln zł, a więc to byłyby największe korzyści dla obu samorządów. W debacie padły propozycje odnośnie powołania zespołu, aby przygotować wyliczenia przez niezależną firmę audytorską, czy jakąś agencję. Pan Przewodniczący uważa, że decyzję w tej sprawie należy pozostawić organom wykonawczym, które uwzględnią sugestie obu rad, gdyż nie ma sprzeciwu co

do tej propozycji i aby rozmowy dalej prowadzić ustalając wszystkie możliwe korzyści lub ewentualne koszty tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski poinformował, że do wspólnego rozważenia jest propozycja stanowiska, które zostało przesłane do Wójta Gminy oraz Przewodniczącej Rady Gminy Ełk. Jest to propozycja podjęcia wspólnego stanowiska w sprawie granic miasta. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że jako zgromadzeni wspólnie razem obie rady nie mamy tytułu formalno-prawnego do głosowania. Niemniej stanowisko jest na tyle zmiernące do wspólnych rozmów, że można je przyjąć przez aklamację lub odrębnie przez każdą z rad. Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski zaproponował, że odczyta treść stanowiska i przyjęcie jego w formie aklamacji. Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski odczytał stanowisko, cytując:

„STANOWISKO Rady Miasta Ełku oraz Rady Gminy Ełk z dnia 31 lipca 2007 roku w sprawie granic Miasta Ełku.

Miasto Ełk i Gmina Ełk są obszarem zespolonym i funkcjonalnie nierozdzielalnym, których rozwój uzależniony jest od siebie. Wszelkie analizy wskazują, że za kilka lat wyczerpią się zasoby miasta - tereny pod inwestycje oraz pod budownictwo mieszkaniowe, co zahamuje rozwój Ełku – stolicy jednego z trzech podregionów w województwie warmińsko – mazurskim.

Miasto Ełk, mimo ładnego położenia nad brzegiem jeziora ma zauważalne braki w zakresie terenów o przeznaczeniu niezbędnym do prawidłowego funkcjonowania i rozwoju usług ogólnomiejskich, terenów użyteczności publicznej i terenów rekreacyjnych.

Samorząd Miasta Ełku oraz Gminy Ełk podejmą partnerskie rozmowy na temat poszerzenia granic miasta i wypracują wspólne rozwiązania w tej sprawie oparte na rzetelnym rachunku korzyści i kosztów obu samorządów zmierzające do optymalnego rozwoju Miasta i Gminy.”

Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski zwrócił się z zapytaniem, czy są jakieś głosy w sprawie odczytanego stanowiska? W związku z ciszą na sali obrad zwrócił się z kolejnym zapytaniem, czy są jakieś sprzeciwy ze strony radnych, aby przyjąć to stanowisko wspólnie przez aklamację? W związku z brakiem głosów z sali Przewodniczący Rady Miasta A.Orzechowski uznał, że stanowisko wspólne Rady Miasta Ełku i Rady Gminy Ełk zostało przyjęte. Dodał, że jest to pierwszy krok do wspólnego działania w sprawie.

Wicewójt Gminy Ełk T.Jaworski podziękował za przyjęcie stanowiska. Uważa, że potrzebny jest rzetelny rachunek korzyści i strat dla obu samorządów, który należy sporządzić.

Prezydent Miasta Tomasz Andrukiewicz podziękował za inicjatywę i zorganizowanie wspólnej sesji rad. Myśli, że na tym się nie zakończy. Zachęcił do dalszej współpracy.

Do punktu –3-

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Andrzej Orzechowski podziękował wszystkim zebrany i zamknął obrady wspólnej XI zwyczajnej sesji Rady Miasta Ełku i XVII zwyczajnej sesji Rady Gminy Ełk w dniu 31 lipca 2007 roku o godz. 13⁴⁵.

Protokółowała:

Elżbieta Liziewska

Przewodniczył:

Andrzej Orzechowski

